
 1 

         Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:16804/03.05.2018 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             20η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                                     την 03.05.2018 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 3η Μαΐου 2018, ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 16261/27-04-2018 πρόσκληση του Δημάρχου ως 

Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής στις 27-04-2018. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ              Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                  «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.          Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.                Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                     «      « 

3. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ          «     «          

4. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.          «     «   

ΑΠΟΦΑΣΗ –181– 

            Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το     

3ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πίστωσης και διάθεσης ποσού 13.743,75 € για 

καταβολή αποζημίωσης, βάσει της υπ’ αριθμ. 22/2010 Πράξης Αναλογισμού και της υπ’  αριθμ. 2908/2017 

Δικαστικής Απόφασης του Εφετείου Αθηνών, για την απαλλοτρίωση ακινήτου που βρίσκεται επί των οδών 

Μανωλάδος, Δομοκού και Πάτμου, στο Ο.Τ. 1088Α (χώρος Πλατείας) περιοχής Μιχελή, υπέρ του δικαιούχου. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 16445/30.04.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

  «΄Εχοντας υπόψη:    

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 του Ν. 3852/2010  περί αρμοδιοτήτων της 

Οικονομικής Επιτροπής, 

 Την υπ’ αριθμ.22/2010 Πράξη Αναλογισμού, 

 Την υπ’ αριθμ. 4500/2015 Δικαστική Απόφαση του Εφετείου Αθηνών,  

 Την υπ’ αριθμ. 68/2017 Δικαστική Απόφαση Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, 

 Την υπ’ αριθμ. 2908/2017 Δικαστική Απόφαση του Εφετείου Αθηνών, 

 Το υπ’ αριθμ. 56249/21-12-2017 έγγραφο του Νομικού Συμβούλου του Δήμου, 

ΑΔΑ: Ω7Σ9ΩΕΒ-ΘΒΛ



 2 

 Την υπ’ αριθμ. 409/21-12-2017 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 

 Tην υπ’ αριθμ. 534/28-12-2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, 

παρακαλούμε να εγκρίνετε τη διάθεση της απαιτούμενης πίστωσης ποσού  13.743,75 €, για καταβολή 

αποζημίωσης, βάσει της υπ’ αριθμ. 22/2010 Πράξης Αναλογισμού και της υπ’ αριθμ. 2908/2017 Δικαστικής 

Απόφασης του Εφετείου Αθηνών, για την απαλλοτρίωση ακινήτου που βρίσκεται επί των οδών Μανωλάδος, 

Δομοκού και Πάτμου, στο Ο.Τ. 1088Α (χώρος Πλατείας) περιοχής Μιχελή, η οποία θα καταβληθεί μέχρι τις 

15.09.2018, βάσει της υπ’ αριθμ. 534/2017 Α.Ο.Ε. 

Το ποσό υπέρ του δικαιούχου Στυλιανού - Σωτηρίου -  Μαμαή του Αδόλφου, θα αποδοθεί από 

το Δήμο Ιλίου κατά τα προβλεπόμενα. 

Για τη συγκεκριμένη δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του έτους 2018 

του Δήμου μας, στον Κ.Α. 30.7111.0044 με τίτλο «Απαλλοτρίωση στο Ο.Τ. 1088Α (Πλατεία) βάσει της Π.Α. 

22/2010 για την ιδιοκτησία Μαμαή Στυλιανού – Σωτήρη».» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

       Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

        Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει τη διάθεση της απαιτούμενης πίστωσης ποσού  13.743,75 €, για καταβολή αποζημίωσης, βάσει της 

υπ’ αριθμ. 22/2010 Πράξης Αναλογισμού και της υπ’ αριθμ. 2908/2017 Δικαστικής Απόφασης του Εφετείου 

Αθηνών, για την απαλλοτρίωση ακινήτου που βρίσκεται επί των οδών Μανωλάδος, Δομοκού και Πάτμου, 

στο Ο.Τ. 1088Α (χώρος Πλατείας) περιοχής Μιχελή, η οποία θα καταβληθεί μέχρι τις 15.09.2018, βάσει της 

υπ’ αριθμ. 534/2017 Α.Ο.Ε. 

 

Το ποσό υπέρ του δικαιούχου Στυλιανού - Σωτηρίου -  Μαμαή του Αδόλφου, θα αποδοθεί από το Δήμο 

Ιλίου κατά τα προβλεπόμενα. 

 

Για τη συγκεκριμένη δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του έτους 2018 του 

Δήμου μας, στον Κ.Α. 30.7111.0044 με τίτλο «Απαλλοτρίωση στο Ο.Τ. 1088Α (Πλατεία) βάσει της Π.Α. 

22/2010 για την ιδιοκτησία Μαμαή Στυλιανού – Σωτήρη» 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                                     Τα Μέλη 

                                        Κουμαραδιός Γ.,    Γκόγκος Κ.,                

                                           Χαραλαμπόπουλος Ι.,  

                                       Κανελλόπουλος Γ., Γαλούνης Δ. 

             ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΑΔΑ: Ω7Σ9ΩΕΒ-ΘΒΛ


		2018-05-04T09:11:43+0300
	Athens




